Investieren in Osteuropa

Standortfithrer RufSland

Strukturen, Erfahrungen, Kontakte

‘ ‘0('\\“.\5('\0 Hoch(hu/e

,QS‘
72

\ 3
' Bioioe__

Frankfurter Allgemeine Zeitung GmbH Informationsdienste
manager magazin Verlagsgesellschaft mbH

VB TU Darmstadt

. 51576560

765




Inhalt

Einleitung

An Stelle eines Vorwortes

V.

Uberblick

Die 89 ,,Subjekte*

der Russischen Foderation

Die elf ,,Wirtschaftsbezirke* RuB3lands
Einfuhrzollabwicklung im RuBlandgeschéft
Technologiezentren:

Katalysatoren fiir Technologietransfer
Rechtliche Rahmenbedingungen

fiir ausléindische Investitionen

Absatz- und Investitionsfinanzierung

Investitionsfinanzierung in Rufland

mit Hilfe von DEG und Osteuropabank
Nach Hermes —

die ,,Countertrade-Gesellschaft®

Der russische Aktienmarkt:

rechtliche Rahmenbedingungen

Der russische Aktienmarkt:
Borsenplitze und ,,Blue chips

Die Standorte -
Strukturen, Erfahrungen, Kontakte

Irkutsk

Jekaterinburg / Oblast Swerdlowsk
Kaliningrad

Kasan / Republik Tatarstan
Krasnojarsk

Moskau (Stadt)

Moskau (Oblast)

Murmansk

Nischnij Nowgorod

Nowgorod

Nowosibirsk

Petrosawodsk / Republik Karelien
St. Petersburg / Oblast Leningrad
Tjumen

Wiladimir

Der Ferne Osten: Wladiwostok,
Nachodka, Sachalin, Chabarowsk
Woronesch

Anhang
Handelsstruktur Deutschland — Ruf3land

Literaturhinweise
Statistisches Profil RuBland

30
35

40

44

59

62

66

77

79

85

91

99
107
113
123
128
135
145
153
161
171
189
195

199
207

215
217

218
220




