## Standortführer Rußland

Strukturen, Erfahrungen, Kontakte



Frankfurter Allgemeine Zeitung GmbH Informationsdienste manager magazin Verlagsgesellschaft mbH



## **Inhalt**

An Stelle eines Vorwortes		
	Die 89 "Subjekte" der Russischen Föderation Die elf "Wirtschaftsbezirke" Rußlands Einfuhrzollabwicklung im Rußlandgeschäft Technologiezentren: Katalysatoren für Technologietransfer Rechtliche Rahmenbedingungen für ausländische Investitionen	8 30 35 40 44
II.	Absatz- und Investitionsfinanzierung	55
	Investitionsfinanzierung in Rußland mit Hilfe von DEG und Osteuropabank Nach Hermes – die "Countertrade-Gesellschaft" Der russische Aktienmarkt: rechtliche Rahmenbedingungen Der russische Aktienmarkt: Börsenplätze und "Blue chips"	56 59 62 66
III.	Die Standorte – Strukturen, Erfahrungen, Kontakte	77
IV.	Irkutsk Jekaterinburg / Oblast Swerdlowsk Kaliningrad Kasan / Republik Tatarstan Krasnojarsk Moskau (Stadt) Moskau (Oblast) Murmansk Nischnij Nowgorod Nowgorod Nowgorod Nowosibirsk Petrosawodsk / Republik Karelien St. Petersburg / Oblast Leningrad Tjumen Wladimir Der Ferne Osten: Wladiwostok, Nachodka, Sachalin, Chabarowsk Woronesch  Anhang	79 85 91 99 107 113 123 145 153 161 171 189 199 207
IV.		
	Handelsstruktur Deutschland – Rußland Literaturhinweise Statistisches Profil Rußland	217 218 220